
 

0354/2022/OMP 

Důvodová zpráva 

 

Radě MČ Praha 10 je předkládán návrh na rozdělení účelových investičních dotací z rozpočtu hl. m. 
Prahy na rok 2022 na spolufinancování projektů podpořených z MŽP. Na základě žádosti OMP 
(schválené v RMČ P10 č. usnesení č. 372 z 24. 5. 2022) podala MČ P10 žádosti o dotace z rezervy hl. 

m. Prahy na spolufinancování projektů EU/EHP, konkrétně na spolufinancování projektů: „Snížení 
energetické náročnosti ZŠ Olešská“ a „Snížení energetické náročnosti MŠ U Roháčových kasáren“. Dle 

„Pravidel pro poskytování finančních prostředků z rezervy na spolufinancování projektů EU/EHP“ 
může žadatel obdržet finanční prostředky až do výše 50 % spolupodílu žadatele na způsobilých i 
nezpůsobilých výdajích projektů podpořených z EU/EHP.  

Žádost o dotaci na akci „Snížení energetické náročnosti ZŠ Olešská“, která je podpořena v rámci 146. 
výzvy OPŽP, byla podána ve výši 9 699 484,05 Kč a žádost o dotaci na akci „Snížení energetické 
náročnosti MŠ U Roháčových kasáren“, která je podpořena v rámci 121. výzvy OPŽP, byla podána ve 

výši 2 767 059,25 Kč. 

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 39/84 ze dne 8. 9. 2022 poskytnutí účelových 
investičních dotací na akci „Snížení energetické náročnosti ZŠ Olešská“ a „Snížení energetické 
náročnosti MŠ U Roháčových kasáren“ v plné výši podaných žádostí. 

 


